关于思明校区校门人脸识别系统测试的通告

（第 3 号）

全校各单位：

思明校区校门人脸识别系统测试以来，系统运行基本正

常，提升了校门管理水平，得到了广大师生的积极配合和认

可。为进一步加强智能化、精细化的校门人员进出管理，推

进“宁静校园”建设，构建一流的平安校园管理体系，校门

人脸识别系统各模块即将全面上线，系统即将进入全面测试

阶段。现将有关事项通告如下：

一、已上线模块

1.与个人相关模块：在编教职工、允许返校的学生、校

内居住人员、教职工亲属、家庭装修。（根据常态化疫情防

控需要，探亲访友模块暂时不开放）。

2.与单位相关模块：公务来访、团体来访、会议人员、

短期培训班人员、单位自办夏令营、自聘人员、教育项目。

3.专用模块：幼儿园接送人员、校外进校服务人员、经

营单位工作人员。

二、登录办法

1.手机关注微信公众号“平安厦大”，从“校门进出”

栏目进入；

2.电脑通过网址 http://bwb.xmu.edu.cn 进入。

系统为每个在编教职工配置了用户，用户名即个人教工

号，初始密码请咨询各单位办公室主任或秘书。

三、相关模块说明

med
高亮

med
高亮

1.与个人相关的模块：教职工亲属

“教职工亲属”模块为校内没有住房的教职工直系亲属

入校提供方便，只添加确实需要进校的直系亲属信息。校内

有住房的教职工及家属在“校内居住人员”模块填报信息，

不必在“教职工亲属”模块重复填报。首次填报教职工直系

亲属信息时，请认真核对信息和真实关系，提交之后系统自

动通过。增加或修改亲属信息的，须提供相关证明，经保卫

处审核后，才能修改成功。

2.与单位相关的模块

（1）公务来访模块：由各单位责任人录入公务来访人

员信息，经所在单位领导审核后，人员信息送达校门闸机。

（2）公务来访之外的与单位相关的模块：由各单位责

任人在系统上的对应模块录入来校人员信息，经单位领导审

核后，在线提交保卫处,经保卫处确认后，人员信息送达校

门闸机。

各单位严格把关，来访人员确实属于因公业务来校。不

能把因公来访作为教职工个人探亲访友填报，更不能作为进

校参观填报。

四、温馨提示

1. 各单位是疫情防控常态化的责任主体，请校内接待

单位核实来访人员身体健康状况，确保来访人员进校前身体

健康。

2.首次使用提醒：信息添加成功之后，入校人员首次请

携带身份证，在人脸识别匣机刷身份证后，现场由闸机自动

med
高亮

med
高亮

med
高亮

采集人脸信息（采集比对时，请不要佩戴口罩）。采集成功

后，就可以人脸识别入校了。

3.识别异常补录：如果识别出现异常，请携带身份证、

校园卡到保卫处补录识别信息。

4.补录地点：保卫处（凌峰 12 号楼）3楼监控室。

5.补录时间：每天 8:30—20:30。

6.咨询电话：技术问题和密码咨询：2189311。

                  管理事务咨询：2185469。

校门人脸识别管理系统即将开始全面测试，真诚欢迎各

位师生员工提供宝贵意见和建议，以便系统逐步完善，为广

大师生员工提供更好的服务。

特此通告。

附件：《厦门大学校门进出管理系统操作流程》

保卫部（处）

2020 年 10 月 23 日